П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 ноября 2022 г. с. Арзгир № 695

О внесении изменений в постановление администрации Арзгирского муници
пального округа Ставропольского края от 29 марта 2021 года № 282 «Об утвер
ждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителен)
за присмотр и уход за детьми в муниципальных казённых дошкольных образова
тельных учреждениях Арзгирского муниципального округа Ставропольского
края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от
30 июля 2013 г. №72-кз «Об образовании», Законом Ставропольского края от
05.03.2022 г. №20-кз «О дополнительных социальных гарантиях отдельным
категориям военнослужащих и членам их семей», администрация Арзгирского
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в постановление администрации
Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 29 марта
2021 года № 282 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных
казённых дошкольных образовательных учреждениях администрации Арзгир
ского муниципального округа Ставропольского края, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Арзгирского муниципального округа
Ставропольского края Ковалеву Е. В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования (обнародования) и распространяется на право
отношения возникшие с 01.10.2022 г.

Глава Арзгирского муниципального
Ставропольского края А.И. Палагута

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Арзгирского муниципального округа
Ставропольского края

от 10 ноября 2022 г. № 695

ИЗМЕНЕНИЯ,
внесенные в постановление администрации Арзгирского муниципального

округа Ставропольского края от 29 марта 2021 года № 282 «Об утверждении
Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми в муниципальных казённых дошкольных
образовательных учреждениях Арзгирского муниципального округа

Ставропольского края, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования»

1. Пункт 4.3 раздела 4. «Порядок предоставления льгот на снижение
размера родительской платы» Положения дополнить абзацем:

«В период с 01.10.2022 г. по 31.12.2022 г. не взимается родительская
плата за присмотр и уход за детьми с родителей (законных представителей),
относящихся к категориям:

граждан Российской Федерации, проживающих на территории
Ставропольского края, относящихся к категории добровольцев в
соответствии с пунктом 2 статьи 2 Закона Ставропольского края от 05 марта
2022 г. № 20-кз «О дополнительных социальных гарантиях отдельным
категориям военнослужащих, добровольцам и членом их семей», призванные
на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении
частичной мобилизации в Российской Федерации»;

граждан Российской Федерации, проживающих на территории
Ставропольского края, относящихся к категории мобилизированных граждан
в соответствии с пунктом 3 статьи 2 закона Ставропольского края от 05 марта
2022 г. № 20-кз «О дополнительных социальных гарантиях отдельным
категориям военнослужащих, добровольцам и членом их семей»,
заключивших контракт (контракты) об участии в специальной военной
операции общей продолжительностью не менее 6 месяцев (далее - контракт)
и направленных военным комиссариатом Ставропольского края для участия
в специальной военной операции».

2. Пункт 4.6 раздела 4. «Порядок предоставления льгот на снижение
размера родительской платы» Положения дополнить подпунктом 7:

«7. Родители, относящиеся к категории мобилизованных граждан,
добровольцев - документы, подтверждающие в соответствии с
законодательством Российской Федерации участие родителей (законных
представителей) в специальной военной операции».

£